A Å I
I t ¡ ¡

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREçOS. Aos 23 (vinte e três) dias do mês de
fevereiro do ano de 2024, às 09h (nove horas), na Sala da Comissão Permanente de Licitação do
Município de Säo Gonçalo do Amarante/CE, situada na Rua lvete Alcântara, 120, Centro, São
Gongalo do. Amarante/CE, reuniu-se a citada Comissäo, constituída dos seguintes membros:
VITORIA REGIA DE SOUSA ALMEIDA - Presidente, CARLOS AUGUSTO SOARES CORREIA e
ANA CRISTINA GOMES DA SILVA- Membros, para julgamento das propostas de preços relativas
à coNcoRRÊNctA No. 001 .2023 - cP, cujo objeto é a GoNTRATAçÃO DE EMPRESA PARA
EXECUçAO DOS SERVTçOS DE CONSTRUçÖES DE ARENTNHAS TIPO ll, DE TNTERESSE DA
SECRETARTA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNTCÍP|O DE SAO GONçALO DO

,-.AMARANTE/CE. Oficializada a abeftura da sessäo, a Sra. Presidente informou que a análise dos
critérios técnicos das propostas de preços, foi realizada pelo Sr. Laércio Robert da Rocha
Rodrigues, Engenheiro Civil responsável técnico do Município de São Gonçalo do Amarante/CE
(CREA No. 55176D/CE), conforme parecertécnico anexado aos autos. Após análise e julgamento
foram DESCLASSIFICADAS as propostas de preços das empresas CSK LTDA por näo apresentar
o item 1,1 do orçamento da Administração; a empresa R MEIRA ENGENHARIA LTDA por não
apresentar item 5.1.3 do orçamento da Administraçäo; a empresa CONSTRUTORA ASTRAL
LTDA por näo apresentar o item 5.1.3 do orçamento da Administraçäo; a empresa MSP
CONSTRUçOES E EMPREENDIMENTOS LTDA por näo apresentar o item (2.2.1) do orçamento
da Administração e CLASSIFICADAS todas as demais propostas de preços das licitantes
participantes por atenderem a todos os requisitos do edital e por estarem com preços abaixo do
orçamento básico do Município de Säo Gonçalo do Amarante/CE. Sendo entäo declarada
vencedora por ter apresentado os menores valores globais em todos os itens a licitante;
MILLENIUM SERVIçOS EIRELLI com o valor total: R$ 4.088 .202,72 (QUATRO MILHÖES,
OITENTA E OITO MlL, DUZENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS). Diante
disso será publicada a decisäo da Comissão Permanente de Licitaçäo, em jornal de grande
circulaçäo, Diário Oficial do Estado - DOEiCE e afixada no quadro de avisos (flanelógrafo) da

ærefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE, ficando disponíveis vistas ao processo e
aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento das propostas de
preços no dia útil seguinte ao que se der a mencionada publicação. Nada mais havendo a tratar,
deu-se por encerrada a sessäo, sendo esta a decisão da Comissão Permanente de Licitação, do
que para constar assina a presente ata.

Ltct
NOME ASSINATURA

VITORIA REGIA DE SOUSA ALMEIDA
PRESI DENTE d^t.(,

CARLOS AUGUSTO SOARES CORREIA
MEMBRO

ANA CRISTINA GOMES DA SILVA
MEMBRO

' \t-
r inr,o, Ctr^JL-, G(>nt- d.a "àil'fa^

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua lvete Alcântara, n" 120 - CEP:62,670-000 - São Gonçalo do
Amarante - CE Fone/Faxr (85) 3315-4I00 - CNPJ n' 07.533.656/0001-19 - CGF 06920237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- Site: